
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI. ANNO 2018.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 117 

27/09/2018

 37 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno VENTISETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 22:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 117 DEL 27/09/2018 

 

OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI. ANN O 2018. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati gli intenti programmatici relativi al sostegno di iniziative di rilevanza sociale 
realizzate anche dalle Associazioni del territorio; 

 
Visto il vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a 

soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 
20/12/2001; 
 
 Viste le richieste di contributo per lo svolgimento delle attività ordinarie annuali pervenute 
dalle Associazioni Avis di Legnano, Hakuna Matata di Busto Garolfo, Associazione combattenti e 
reduci di Busto Garolfo, e ASD La Rete di Busto Garolfo riportate nell’allegato prospetto; 
 

Considerato che tutte le Associazioni citate sono senza fini di lucro e hanno un rilievo civile 
e sociale territoriale, ed hanno svolto nel corso del 2018, attività di interesse generale a favore della 
cittadinanza bustese, come di seguito evidenziato: 

• l’ Avis Legnano ha oltre 7.200  donatori volontari  attivi di cui oltre 800 di Busto Garolfo e 
oltre al nobile e riconosciuto scopo, Avis Legnano collabora costantemente con le 
iniziative territoriali del Comune ha partecipato alle varie iniziative promosse dalla 
consulta del volontariato, sostenendo in particolare la XX festa del Volontariato e dello 
Sport, realizzata il 15 e 16 settembre. 

• l’ Associazione Combattenti e reduci di Busto Garolfo  ha appoggiato, anche per il 2018 
l’Amministrazione in occasione delle importanti ricorrenze legate a valori civili e storici 
il 25 Aprile e 2 Giugno e il prossimo 4 novembre (ricorrenza che vedrà un evento 
speciale in quanto centenario della fine della prima guerra mondiale), presenziando e 
sostenendo le pubbliche manifestazioni. 

• L’Associazione Hakuna Matata con sede a Busto Garolfo da oltre dieci anni svolge attività 
volte alle problematiche relazionali dei preadolescenti e degli adolescenti, perseguendo 
finalità di promozione umana nell’ambito dell’educazione dei minori; sul territorio anche 
per il 2018 ha avviato i progetti di Studioteka, sostegno alla studio a favore di una 
trentina di ragazzi bustesi, e Binario Adolescenti dove vengono coinvolti in percorsi 
formativi e ricreativi adolescenti bustesi. 

• L’ASD La Rete di Busto Garolfo attraverso l’attività sportiva che coinvolge oltre ottanta 
ragazzi per lo più agendo sull’integrazione di ragazzi svantaggiati o che necessitano di 
inserimento nel contesto sociale. La sede associativa, come il campo di calcio di Busto 
Garolfo, sono diventati luogo di gioco, condivisione e integrazione. L’Associazione 
collabora da tempo con i Servizi Sociali e nel corso dell’anno 2018 ha dato seguito al 
progetto di Educazione alle Legalità e al rispetto delle regole, coinvolgendo le scuole del 
territorio; 

 
Visti in particolare gli articoli n. 6 (Destinatari dei benefici economici), e l’art. n. 8 (Criteri 

di concessione) che definisce e sostanzia i criteri di erogazione dei contributi: 
 assenza di fini di lucro negli scopi statutari; 
 utilità,  importanza,  rilievo civile  e  sociale  delle  finalità  statutarie e dell’attività svolta; 
 coincidenza dell’attività con interessi generali o diffusi nella comunità locale; 
 incidenza del volontariato nell’attività diretta al perseguimento degli scopi statutari; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 117 DEL 27/09/2018 

 

 rilevanza territoriale dell’attività; 
 

Considerato che nel rispetto dei criteri sopraindicati si possano assegnare un contributo pari a: 
€. 350,00 all’Associazione Avis di Legnano,  
€. 350,00 all’Associazione Hakuna Matata di Busto Garolfo,  
€. 350,00 all’ASD La Rete di Busto Garolfo,  
€. 450,00 all’Associazione combattenti e reduci di Busto Garolfo  ricorrendo il centenario 
della fine della I^ Guerra mondiale,  

per un totale di € 1.500,00 importo disponibile al capitolo n° 10458/00 con codice U.1.04.02.05.999 
missione 12 programma 8 del bilancio comunale; 

 
Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Promozione della Persona; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 
dell’Area Attività Finanziarie; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, l’allegato prospetto di valutazione delle domande pervenute, ai sensi dei criteri di 
concessione indicati in premessa per l’erogazione dei contributi ordinari ad Enti ed Associazioni 
per la realizzazione di attività annuali a favore della comunità bustese; 

 
2. Di assegnare un contributo pari a: 

€. 350,00 all’Associazione Avis di Legnano,  
€. 350,00 all’Associazione Hakuna Matata di Busto Garolfo,  
€. 350,00 all’ASD La Rete di Busto Garolfo,  
€. 450,00 all’Associazione combattenti e reduci di Busto Garolfo ricorrendo il centenario 
della fine della I^ Guerra mondiale,  

      per un totale di € 1.500,00 importo disponibile e da imputare al capitolo n° 10458/00 con codice 
U.1.04.02.05.999 missione 12 programma 8 del bilancio comunale; 

 
3. Di demandare alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona i susseguenti atti per 

l’opportuno impegno di spesa e per le conseguenti liquidazioni. 
 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

    Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 117 DEL 27/09/2018 

 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 117 DEL 27/09/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 117 del 27/09/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI. ANNO 2018.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   27/09/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   27/09/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONTRIBUTI ad ENTI ed ASSOCIAZIONI ANNO 2018

PROT. DATA RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO RICHIEDENTE
NO FINI 
LUCRO

RILIEVO 
CIVILE E 
SOCIALE

ATTIVITà DI 
INTERESSE 
GENERALE

INCIDENZA 
VOLONTA- 

RIATO IN SCOPI 
STATUTARI

RILEVANZA 
TERRITORIA

LE

TOT. 
VALUTAZION

E

IMPORTO 
CONTRIBUTO

6941 26/03/2018 AVIS LEGNANO Via Girardi 19/g    
LEGNANO

PIERANGELO 
COLAVITO € 350,00

15412 10/07/2018 A.S.D. LA RETE Via Matteotti, 14 
Busto Garolfo

EMILIO 
CRESPI € 350,00

15841 16/07/2018
ASS. NAZIONALE 

COMBATTENTI e REDUCI
Via Parrocchiale, 12 

Busto Garolfo
NEGRI PIER 

LUIGI € 450,00

16506 25/07/2018 HAKUNA MATATA Via Carroccio, 14 
Busto Garolfo

ZOCCHE 
CARMELA € 350,00

Disponibilità:
€ 1.500,00 € 1.500,00

P.S. Si osserva che ricorre il Centenario della fine della Prima guerra Mondiale 
per il quale l'Ass.ne combattenti ha chiesto la realizzazione di una nuova bandiera
per un costo  preventivato di circa € 439,00

350


		2018-10-03T10:36:33+0200
	BIONDI SUSANNA


		2018-10-04T13:13:43+0200
	SARNELLI GIACINTO




